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Havkajakken & Friluftsliv 

 
 
Nyhedsbrevet indeholder: 
 

• Efterårstilbud uge 41 & 42. 
• Havkajakken tilbyder nu også serviceeftersyn af din kajak. 
• Nyttige facts til valg af vinter rotøj. 
• Friluftsliv udvider sortimentet. 
• Aqua – ny spændende kajak fra italienske Qajaq. 
• Havkajakken har fået ny hjemmeside opsætning. 
  

 
Efterårstilbud uge 41 & 42… 
Havkajakken & Friluftsliv holder efterårsudsalg i ugerne 41 og 42 med mange gode og 
relevante tilbud. Temaet er efterårs-/vinterroning og af tilbud kan nævnes: 
 

SeaBird Designs Expedition havkajak 
NRS våddragt, 
Reed Touring rojakke, 
Nookie neopren overtræk, 
NRS neopren støvler med lynlås og forstærket bund 
Restvarelager af produkter fra Smartwool til -25%.  

    
Se vores annonce på hjemmesiden og kig ind i 
butikken for at se vore andre gode tilbud. 
 

SeaBird Designs Expedition  Tilbuddene gælder uge 41 og 42, 
så længe lager haves. 

 
Havkajakken & Friluftsliv – godt udstyr til sikre oplevelser… 
 
 
Serviceeftersyn af din kajak… 
Havkajakken & Friluftsliv tilbyder nu også vores kunder et serviceeftersyn af deres 
kajak/kajakker. Et serviceeftersyn indbefatter en grundig rengøring af kajakken samt 
eftersyn og smøring af styresystemet og er kajakken lavet af glasfiber, så får den også en 
polering. Eftersynet indbefatter ikke reparationer eller udskiftninger af defekte dele, men 
det kan selvfølgelig laves efter aftalt pris. 
 
Eftersynet koster: Glasfiber kajak  Kr. 499,- 
  Polyethylen kajak  Kr. 399,- 
 
Ring eller skriv og aftal en tid. Tlf. 75954433 eller mail: havkajakken@havkajakken.dk   
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Nyttige facts til valg af vinter rotøj…  
Naturen er lige så speciel at færdes i om vinteren som om sommeren. Derfor kan det 
virkelig anbefales, at ro en tur, når vejret tillader det - men det rigtige rotøj er vigtigt. 
 

 
 
Som hovedregel siges der, at er vandtemperaturen under 37 grader og man opholder sig i 
vandet, så startes der en nedkøling af kroppen.  
 
Vi anbefaler ved vandtemperaturer: 

• mellem 8 og 12 grader - en våddragt kombineret med almindeligt undertøj, det bør 
dog være svedtransporterende undertøj m/lange ærmer og ben. 

• mellem 6 og 8 grader - en våddragt kombineret med uldundertøj (evt. uldfrotte). 
• under 6 grader - en tørdragt kombineret med termoundertøj (syntetisk kan bruges). 

 
En våddragt skal kombineres med flere lag tøj. Inderst 
undertøj, derefter våddragt, oven på våddragten evt. en 
fleece eller uldtrøje og yderst en ’skaljakke’ rojakke.  
 
Uldundertøj har den egenskab, at det holder på varmen 
selvom det er vådt, hvilket er med til at forlænge 
overlevelsestiden betydeligt, hvis uheldet skulle være ude. 
 
Funktions undertøj eller svedtransporterende undertøj er effektivt og godt isolerende, når 
man er tør. I det øjeblik man opholder sig i vandet, skaber materialet en vandcirkulation 
under våddragten og ender med at nedkøle kroppen, da stoffet trækker ’frisk’ vand frem til 
kroppen - dette nedsætter overlevelsestiden betragteligt. 
 
Valget er vigtigt - ved brug af syntetisk undertøj viser erfaringerne, at overlevelsestiden i 
værste fald halveres - uldundertøj i en god kvalitet, kan forlænge overlevelsestiden med op 
til 100 %. Vær opmærksom på, at der kan værre en stor kvalitetsforskel på uldundertøj.  
 
Overlevelses tider i koldt vand... 
 
Vandtemperatur 0 grader 5 grader 10 grader
I badetøj < ¼  time < ½ time < 1½ time
Almindeligt tøj ½ - 1 time ca. 1 time 1½ - 5½ timer
Vindtæt tøj 1-2 timer 1-2½ timer 3½- 5½ timer
Våddragt m. alm. Undertøj 3½-5 timer 5-7 timer 10-13 timer
Tørdragt m. alm. Undertøj 2-3½ timer 2½- 5 timer 5½- 10 timer
Tørdragt m. termoundertøj 5-9 timer 7-12 timer 13-15 timer
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Friluftsliv udvider sortimentet… 
For at leve lidt bedre op til vores navn ”Havkajakken & Friluftsliv” har vi valgt at udvide 
vores friluftsafdeling med lidt beklædning. 
 

Der er kommet en sort fleecetrøje model ”Sawmill” i materialet 
TECHNOPILE 100 til kr. 599,-  
 
En rød/sort windstopper fleecejakke model ”Argon” til kr. 1.199,-  

   
Et sæt teknisk regntøj fra Tatonka – Regnjakken koster kr. 1.399,- 
og bukserne koster kr. 599,- men sættet er på tilbud i ugerne 41 
samt 42, hvis du køber jakken, så får du bukserne GRATIS. 
 
Regntøjet lagerføres både til herrer og damer i farven sort, det er 
vindtæt, vandtæt og åndbart og jakken har derforuden lynlås 

    Fleecetrøje ”Sawmill” under armene for ekstra ventilation. 
 
 
Tatonka er kendt for høj kvalitet til favorable priser, 
det er et tysk mærke, som er lavet med henblik på 
rigtig god funktionalitet samt flot design.  
 
 
Der er også kommet to buksemodeller og en undertrøje fra engelske Montane. Bukserne 
er lavet i materialet TACTEL, som er et meget let materiale, der ikke fylder i bagagen. 
Det er meget slidstærkt, vind og vand afvisende, åndbart samt hurtigttørrende. 
Materialet giver en fornemmelse af bomuld, 
men har nylonens mange kvaliteter.  
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Vi har valgt de to modeller ”Terra Pants” med 
forstærkninger ved knæ og bagdel til kr. 739,- 
 
samt modellen ”Terra Converts” som er med 
zip-off funktion lige over knæene til kr. 799,- 

 
 
 

Undertrøjen er modellen ”Terra T-shirt” det er en teknisk undertrøje, 
som er lavet af SPORTSWOOL og har materialets meget velkendte 
karakteristika nemlig stærkt svedtransporterende og hurtigtørrende. 
 
Den er designet med omtanke, så den også sagtens kan bruges som 
T-shirt til hverdagsbrug uden at man falder ”ved siden af” kr. 399,-  

 
          Terra T-shirt 
 
Vi håber, at vores mange gode kunder vil tage godt i mod vores nye initiativ og glæder os 
til at byde jer velkommen i butikkens friluftsafdeling. 



Aqua – ny spændende havkajak fra italienske Qajaq… 
Vi har importeret denne model fordi vi finder den rigtig spændende 
og den passer godt ind i vores sortiment – den henvender sig især 
til den lidt mindre og øvede roer. 
 
Det er en rigtig god teknisk kajak, som er lavet med henblik på fart. Den har et lavt for- og 
agterdæk for at reducere evt. vindmodstand, et godt glid igennem vandet og en lang 
vandlinje, hvilket gør, at den er nem, at få til at yde en høj gennemsnitshastighed. Aqua 
giver roeren en direkte fornemmelse for havet, den er nem at ro i alt slags vind og vejr og 
er derfor en stor fornøjelse at ro. Se flere detaljer omkring Aqua på hjemmesiden under 
punktet ”Kajakker”  

 
Den er, som alle vore andre kajakker fra italienske Qajaq, håndlavet efter bedste 
traditioner og med stor omhyggelighed, hvilket tydeligt ses på de mange fine detaljer 
såsom integrerede lineholdere langs kajakkens sider. 
 
Aqua er virkelig en kajak for den kræsne roer.  
 
 
Havkajakken har lavet et nyt hjemmeside design… 
Vi er nu rigtig godt i gang med vores nye hjemmeside – vi går efter at skabe en nem og 
meget overskuelig hjemmeside, som vores brugere let kan finde rundt i og få stor gavn af. 
 
Da vi har valgt selv fremover at vedligeholde vores hjemmeside og da vi ikke er eksperter 
på området – så bliver den ikke med de helt ”store armbevægelser”, men vi håber, at den 
bliver vel modtaget – ris og ros modtages gerne på mail: louise@havkajakken.dk 
 
Vi er desværre endnu ikke klar med vores web-shop, da har vist sig at være et ret stort 
projekt for os og vores system er ikke helt klar på opgaven endnu, men vi håber, at få 
problemerne løst, så web-shoppen kommer op at køre i løbet af november. 
 
Med venlig hilsen 
 
Havkajakken & Friluftsliv ApS 
v/Jan Møller Jørgensen 
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